6

ПРОЕКТ

ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 00.00.0000                                                                                № 0/00
О бюджете муниципального образования
Шварихинского сельского поселения

Нолинского района Кировской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области от 07.12.2005 № 3/15, Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:
1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее бюджета сельского поселения) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 6025,90 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 6025,90 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

2.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения:

на 2024 год в сумме 5689,00 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 5824,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения:

на 2024 год в сумме 5689,00 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 5824,40 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета сельского поселения:

на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

3.
Утвердить главного распорядителя и код средств бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

4.
Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.
Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1, 2 настоящего решения, объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджета:
1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
6.
Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1, 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов поселения:

1) на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

7.
Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 1, 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
8.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
9.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему решению.
10.
Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Шварихинское сельское поселения Нолинского района Кировской области, с указанием бюджетных ассигнований по ним, а также общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на их исполнение:

1) на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

11.
Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 1, 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:
1) на 2023 год в сумме 1493,10 тыс. рублей;

2) на 2024 в сумме 1071,40 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1029,00 тыс. рублей.

12.
В соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, утвержденного решением Шварихинской сельской Думы от 22.07.2020 № 42/176 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2023 год в сумме 3,00 тыс. рублей;
2) на 2024 в сумме 3,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3,00 тыс. рублей.

13.
В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Шварихинской сельской Думы от 22.04.2020 № 40/163 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», со статьей 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, утвержденного решением Шварихинской сельской Думы от 22.07.2020 № 42/176 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шварихинского сельского поселения:

1) на 2023 год в сумме 548,70 тыс. рублей,
2) на 2024 год в сумме 572,50 тыс. рублей,
3) на 2025 год в сумме 604,20 тыс. рублей.
Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
14.
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2024 год в сумме 139,30 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 285,10 тыс. рублей.
15.
Администрация муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области не в праве принимать решения, приводящие к увеличению в 2023-2025 годах численности муниципальных служащих сельского поселения и работников муниципальных бюджетных учреждений, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации муниципальному образованию передаются отдельные полномочия и увеличивается предельная численность органов местного самоуправления.
16.
Остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, не использованный в 2023 году (при отсутствии потребности в нем), подлежит возврату из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в сроки, установленные финансовым управлением, министерством финансов Кировской области, Правительством Кировской области.

В случае не перечисления неиспользованного остатка межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в порядке, определяемом финансовым управлением, с соблюдением общих требований, установленных министерством финансов Кировской области.
           17.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения:

1) на 01.01.2023 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;
2) на 01.01.2024 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;
3) на 01.01.2025 год в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.
18.
Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области в 2023-2025 годах не предоставляются.
19.
Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты администрации Шварихинского сельского поселения в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

20.
Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (http://shvariha.ucoz.com).
21.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель
Шварихинской сельской Думы

В.А. Зыкина
ВРИП Главы
Шварихинского сельского поселения

Н.И. Телегина